εἰ βουλομένῳ σοὶ τοίνυν ἐστὶ γαμβρὸν ἡμῶν καὶ Βελὰν ἕσεισθαι, ὅπερ ἤδη καὶ διωμολόγηται σοι, τί μὴ τὴν χώραν ἀποδοὺς τῆς ἡμετέρας θύττων ἀπαλάσῃ ξενίας; εἰ δὲ τὸ κῆδος ἀποπροσοπέῃ, καὶ σοὶ ἕτερα περὶ τούτου δοκεῖ, ἴσθι ὡς τοῦ βιάσασθαι σε πολλῶν ἡμεῖς ἀπεχόμεθα μᾶλλον.” 5

7. Βασιλεὺς μὲν ταῦτα ἔγραψεν. ὁ δὲ ἄλλην τε καθάπερ
 P 127 εἶρηται σύμμαχον χεῖρα ἔκ τε Ἀλαμανῶν καὶ τῶν πρὸς τῷ Ταύρω
 ἰδρυμένων ἐπηγάγετο Σκυθῶν, καὶ δὴ καὶ τὸ Τζέχων ἑαυτῶ συν-
 εστήσατο ἔθνος, τοῦ ἐν σφίσι ἀρχοντος πανστρατιῆ ἐπ’ αὐτὸν
 ἀφικόμενου. ἦν δὲ οὗτος ὁ Κορράδῳ πάλαι τῷ Ἀλαμανῶν συ- 10
 στρατεύσας ἤγελ, ὁπηγίκα ὡσπερ μοι δεδιγγῆται ἐπὶ Ἀσίαν ἐκεῖνος
 ἐστέλλετο, ῥῆξ τε διὰ ταῦτα ἦν ἐκεῖνου γενόμενος. καίτοι ἐνεύ-
 σαντο ἄμφω, ὁ μὲν τὴν κλησιν, ἄτερος δὲ τὴν χάριν ὁ διδούς.
 μακρὸς γὰρ ἔξ οὗ χρόνος τὸ τῆς βασιλείας ὄνομα ἐν Ῥώμῃ ἀπώ-
 λετο, ἔξ οὗ μετὰ Ἀύγουστον, ὃν καὶ Ἀύγουστοῦλον ἐκάλουν τὸ 15
 τῆς ἡλικίας αἰνιττόμενοι νέον καθ’ ἣν ἐπελάβετο τῆς ἀρχῆς, ἐπὶ
 B Ὀδοάκρον καὶ Θεωδέριχον ἐξῆς τὸν Γότθων ἡγεμόνα τυράντους
 ἄμφω μετέβη τὰ τῆς ἡγεμονίας. ῥῆξ γὰρ Θεωδέριχος καὶ οὗ βα-
 σιλεὺς διεβίω καλούμενος, καθάπερ Προκόπιος ἱστορεῖ. Ῥώμῃ
 μέντοι ἀπὸ Θεωδερίχου καὶ ὀλίγῳ πρότερον ἄχρι καὶ νῦν στασια- 20
 ζομένη διαγέγονε, πολλάκις μὲν πρὸς Βελισαρίου καὶ Ναρσοῦ τῶν
 Ῥωμαίων στρατηγῶν ἐπὶ τῶν Ἰουστινιανοῦ Ῥωμαίους ἀνασωθεῖσα

3. ἀπαλάσῃ] Heysse ἀπαλλάσῃ. Duc. ἀπολαύσῃ ex conii. Tollii.

eximamus. si igitur, te etiam volente, Belam generum nostrum esse con-
 tigit, quod et tu pactis^o ipsis firmasti, cur non reddita ei sua possessione,
 nostra potius frueris societate et benevolentia? si vero necessitudinem et
 affinitatem respicis, aliaque modo de iis tibi mens est; scias longe nos am-
 plius ab eo abesse, ut vim nobis inferri patiamur.”

7. Istius epistolae sententia haec fuit. imperator autem, uti dictum
 est, alias auxiliares copias ex Alemannis et Taurum accolentibus Scythis
 confectas adduxit: Tzechorum praeterea sibi adiunxit nationem, quorum
 princeps ad eum venit cum universo exercitu. erat autem is, qui Conrado
 Alemannorum regi pridem militaverat, cum in Asiam, quemadmodum com-
 memoravimus, ille traiecit, eamque ob causam rex ab eo est renuntiatus.
 sed uterque vicissim falsus est, et qui appellationem regiam recepit, et alter
 qui munus imperitii. iamdudum enim imperatorum nomen Romae extinctum
 erat, ex quo ab Augusto (quem et Augustulum vocabant, aetatem eius te-
 neram, in qua occupavit imperium, significantes) in Odoacrum et Theodori-
 cum deinceps Gothorum principem, tyrannum utrumque, translatus est
 principatus, regis enim nomine, non imperatoris, quoad vixit, insignitus
 fuit Theodoricus, ut scribit Procopius. ipsa quidem Roma a Theodorici
 temporibus et paulo ante in hunc usque diem a cetero imperio divulsa mansit.
 licetque a Belisario et Narse, ducibus Romanis, sub Iustiniano recuperata